
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 23 de maio de 2023 Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7ADB7A0131B1C06CEBD64755CF46C9D



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2023PS-PMSS - FUNDACEM.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO MÊS 05/2023 - KEILA AMORIM

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7ADB7A0131B1C06CEBD64755CF46C9D



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 068/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores 
das Prefeituras e Câmaras dos Municipais, no curso que está sendo contratado: IV Curso de 
Licitações e Contratos Administrativos, pela nova Lei de Licitações e Contratos, com 
“Formação em Agente de Contratação”, Com duração de 02 (dois) meses, 100 horas, iniciando-se 
em 17 de junho de 2023 e findando em 06 de agosto de 2023, a ser ministrado Alto da Ladeira do 
Hospital Geral do Estado – HGE, s/n, Av. Vasco da Gama, Salvador - Bahia. 
Proponente/Homologado: Fundação César Montes – FUNDACEM, com sede na 2ª Travessa 
Gersino Coelho, 10 Matatu, em Salvador- Bahia, inscrito no CNPJ nº. 06.150.141/0001-77. 
Valor: R$ 2.932,50 (dois mil novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 
Embasamento Legal: Artigo 24, inciso XIII c/c artigo 13, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 e suas 
posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/05/2023. 

 

 
                                                             EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 076/2023PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 068/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores 
das Prefeituras e Câmaras dos Municipais, no curso que está sendo contratado: IV Curso de 
Licitações e Contratos Administrativos, pela nova Lei de Licitações e Contratos, com 
“Formação em Agente de Contratação”, Com duração de 02 (dois) meses, 100 horas, iniciando-se 
em 17 de junho de 2023 e findando em 06 de agosto de 2023, a ser ministrado Alto da Ladeira do 
Hospital Geral do Estado – HGE, s/n, Av. Vasco da Gama, Salvador - Bahia. 
Proponente/Homologado: Fundação César Montes – FUNDACEM, com sede na 2ª Travessa 
Gersino Coelho, 10 Matatu, em Salvador- Bahia, inscrito no CNPJ nº. 06.150.141/0001-77. 
Valor: R$ 2.932,50 (dois mil novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 
Embasamento Legal: Artigo 24, inciso XIII c/c artigo 13, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 e suas 
posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral 
Projeto / Atividade: 2008 –Manut. e Desenv. das Ações da Sec. de Administração Geral. 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –Pessoa Jurídica 
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 22/05/2023 a 30/08/2023. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1979DF62B385AB24FEEEA32A6B5A6505

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA 
R & A LTDA

 138 26.768.493/0001-06 252.000,00 240.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 10:47:12
serviço de moldagem e confecção de próteses odontológicas 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: MOLDAGEM CONFECÇÃO E ADAPTAÇÃO DE PROTESE PARCIAL MAXILAR (Roach) REMOVIVEL: Sendo que toda 
moldagem e adaptação seja feita na sede do licitante acompanhado pelo profissional Cirurgião Dentista vinculado ao Laboratório 
Regional de Prótese dentária (LRPD). Prótese Parcial Removível Odontológica intra-oral em liga de cromo-cobalto, dento-muco-
suportada ou dento suportada indicada para reabilitar pacientes parcialmente desdentados na maxila, confeccionadas com estrutura 
metálica do referido metal, com dentes artificiais de resina acrílica unidos a bases confeccionadas em resina acrílica 
termopolimerizável e à estrutura metálica. Este produto é obtido a partir de modelos de gesso tipo III que reproduzem as arcadas e 
os rebordos residuais dos pacientes.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 200,00 Valor Total: 60.000,00

Marca: MARCA/FABRICANTE:Resina 
Acrílica Termopolimerizáv

Modelo: Conforme edital

Item: 2 Unidade: UN

Descrição: MOLDAGEM, CONFECÇÃO ADAPTAÇÃO DE PROTESE PARCIAL MANDIBULAR (Roach) REMOVÍVEL: Sendo que 
toda moldagem e adaptação seja feita na sede do licitante acompanhado pelo profissional Cirurgião Dentista vinculado ao 
Laboratório Regional de Prótese dentária (LRPD). Prótese Parcial Removível intra-oral em liga de cromo-cobalto, dento-muco-
suportada ou dento-suportada indicada para reabilitar pacientes parcialmente desdentados na mandíbula, confeccionadas com 
estrutura metálica do referido metal, com dentes artificiais de resina acrílica unidos a bases confeccionadas em resina acrílica 
termopolimerizável e à estrutura metálica. Este produto é obtido a partir de modelos de gesso tipo III que reproduzem as arcadas e 
os rebordos residuais dos pacientes
Quantidade: 300 Valor Unit.: 200,00 Valor Total: 60.000,00

Marca: MARCA/FABRICANTE:Resina 
Acrílica Termopolimerizáv

Modelo: Conforme edital

Item: 3 Unidade: UN

Descrição: MOLDAGEM, CONFECÇÃO E ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR: Sendo que toda moldagem e 
adaptação seja feita na sede do licitante acompanhado pelo profissional Cirurgião Dentista vinculado ao Laboratório Regional de 
Prótese dentária (LRPD). Prótese Total Mandibular muco-suportada, indicada para reabilitar pacientes totalmente desdentados na 
mandíbula. Estas Próteses Odontológicas deverão ser confeccionadas com dentes artificiais de resina acrílica unidos a bases 
individualizadas confeccionadas em resina acrílica termopolimerizável, obtidas a partir de modelos de gesso tipo III que reproduz os 
rebordos residuais dos pacientes.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 200,00 Valor Total: 60.000,00

Marca: MARCA/FABRICANTE:Resina 
Acrílica Termopolimerizáv

Modelo: Conforme edital

Item: 4 Unidade: UN

Descrição: MOLDAGEM, CONFECÇÃO E ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL MAXILAR: Sendo que toda moldagem e adaptação 
seja feita na sede do licitante acompanhado pelo profissional Cirurgião Dentista vinculado ao Laboratório Regional de Prótese 
dentária (LRPD). Prótese Total Maxilar – muco-suportada, indicada para reabilitar pacientes totalmente e dentados na maxila. Estas 
Próteses Odontológicas deverão ser confeccionadas com dentes artificiais de resina acrílica, unidos a bases individualizadas 
confeccionadas em resina acrílica termopolimerizável, obtidas a partir de modelos de gesso tipo III que reproduz os rebordos 
residuais dos pacientes.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 200,00 Valor Total: 60.000,00

Marca: MARCA/FABRICANTE:Resina 
Acrílica Termopolimerizáv

Modelo: Conforme edital

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
Processo Administrativo Nº 014/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Data de Publicação: 05/05/2023 14:34:14

1 de 2Gerado em: 23/05/2023 10:47:12

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B935B678066B9BCBE1CB868A355F5AB

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO

2 de 2Gerado em: 23/05/2023 10:47:12

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B935B678066B9BCBE1CB868A355F5AB

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 063/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção e estampa de camisas, golas adicionais 
e bonés, para eventos, conferência e uniformes de funcionários, conforme interesse da Secretaria 
Municipal de Administração, deste Município. 
Contratado: KEILA DE SOUZA AMORIM, inscrita no CNPJ sob nº 40.688.249/0001-56, localizada na 
Rua Fortunato Martins, 30, Galpão, Distrito de Segredo, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 3.177,25 (três mil, cento e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 05/05/2023 
 
                                                          EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
Contrato N° 070/2023PS-PMSS -Processo de Dispensa de Licitação nº 063/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção e estampa de camisas, golas adicionais e 
bonés, para eventos, conferência e uniformes de funcionários, conforme interesse da Secretaria 
Municipal de Administração, deste Município. 
Proponente/Homologado: KEILA DE SOUZA AMORIM, inscrita no CNPJ sob nº 40.688.249/0001-
56, localizada na Rua Fortunato Martins, 30, Galpão, Distrito de Segredo, Souto Soares-BA, CEP: 
46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 3.177,25 (três mil, cento e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.06.01 - Secretaria Municipal de Ação Social. 
Ação: 2087 – Desenv. e Manut. das Ações da Sec. Municipal de Ação Social.  
Classificação Econômica: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fonte:1500   
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde. 
Ação: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde.  
Classificação Econômica: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Ação: 2074 – Desenv. e Manut. das Ações da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.  
Classificação Econômica: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 - Secretaria Municipal de Finanças. 
Ação: 2009 – Manutenção das Ações da Secretaria de Finanças.  
Classificação Econômica: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 05/05/2023 a 31/07/2023. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7ADB7A0131B1C06CEBD64755CF46C9D


		2023-05-23T12:10:52-0300




